

Skoledistrikt Øst

Indkaldelse til skolebestyrelsesmøde

Tirsdag d. 5. april 2022 kl. 19-2130, Buhlsvej

Punkt	Indhold
1. Her og nu	<p>Ledelse, Elever, Personale, Forældre</p> <p>Ledelse:</p> <p><u>Elevtalsudvikling</u> Det samlede elevtal på almenområdet pr. 1. marts er 1256, hvilket er tre elever færre end 1. marts og tre elever mere end vi meldte ind til forvaltningen i september. Elevtallet på Nordstjernen er 617 elever og 639 elever på Frydenstrand.</p> <p><u>Konsekvenserne af ny ressourcefordelingsmodel</u> BUU godkendte på mødet den 9. marts forslaget til ny ressourcefordelingsmodel på skoleområdet. Umiddelbart forventer vi, at den nye fordelingsmodel resulterer i, at vi kan holde status quo vedr. antallet af medarbejdere på almenområdet til trods for et forventet faldende elevtal til august. Med til dette hører, at vi har fået tildelt midler til at arbejde med implementering af visionen og til indsatser i forbindelse med resultaterne fra kvalitetsrapporten.</p> <p><u>Projekt biodiversitet på Abildvej</u> I den kommende periode vil man starte med at lave en lille skoleskov med buske, frugttræer og almindelige danske løvtræer. Der vil blive lavet små volde, et lille vådområde og nogle naturlige blomster bliver sået i området. Det er meningen, at det på sigt skal udvikle sig og kunne indgå både i undervisningen og til leg i SFO-tiden.</p> <p><u>Velkommen til nye klassekammerater fra Ukraine</u> I løbet af fredag den 1. april og mandag den 4. april er der startet 12 ukrainske børn i Skoledistrikt Øst. På Nordstjernen er der startet 4 børn i indskolingen og 3 på mellemtrinnet. På Frydenstrand er der startet 4 børn på mellemtrinnet og 1 i udskolingen. Eleverne er indskrevet i de almene klasser og modtager hver uge 10 timers intensiv danskundervisning gennem Modtagecentret.</p> <p><u>Byggeproces på Abildvej</u> Afdelingslederne blev på et møde den 1. april præsenteret for de første skitsetegninger til "nyt" SFO-område. Der startes nu en proces, hvor medarbejderne inddrages i forhold til den mere detaljerede planlægning f.eks. i forhold til nyt pædagogisk køkkenområde. Planen er fortsat, at arbejdet så småt startes op i sommerferien.</p>

	<p><i>Elever:</i> <i>Elevrødder inviteret til elevrådstopmøde i Aalborg – Nordstjernen tager afsted.</i></p> <p><i>Personale:</i> <i>Der er kommet ukrainske elever i klasserne. Det har været vendt på et TR/AMR-møde i DLF-regi og her er det slået fast at kommunen overholder reglerne. Distrikt Øst har pt. modtaget 12 elever.</i></p> <p><i>Stor tilfredshed med at man kan bibeholde stillingerne i distriktet.</i></p> <p><i>Torsdag og fredag inden påske bliver der afholdt indendørs fodboldstævne på Frydenstrand.</i></p> <p><i>Forældre:</i> <i>Skønt at der er en fodboldturnering.</i></p> <p><i>Ros til at man i talentsportsklasserne har været opmærksomme på elevernes deltagelse i turneringer og kampe, og har få dem anerkendt på de sociale medier.</i></p>
2. Kommende skoleår	<p>Klasseoptimering.</p> <p><i>Punktet er drøftet, og der er fortsat noget omkring elevtal og økonomi der skal falde på plads. Beslutningen udsættes til d. 19. april.</i></p>
3. Kommende skoleår	<p>Økonomi efter ny ressourcefordelingsmodel. Fordeling af midler mellem afdelinger. Personale mm.</p> <p><i>Bestyrelsen er enig i at ressourcerne på skoleafdelingerne til øvrige opgaver fordeles efter samme principper som i ressourcefordelingsmodellen.</i></p>
4. Valg	<p>Opfølgning på valgmøde samme dag.</p> <p><i>Bestyrelsen var glade for at der mødte forældre op til valgmødet - dog håber bestyrelsen på at se flere næste gang.</i></p> <p><i>Bestyrelsen vil forsøge at promovere valget via skolernes sociale medier.</i></p>
5. Elevoptag	<p>What dølen do we do – for at få flere af distriktets elever til at blive indskrevet hos os?</p> <p><i>Idéer:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Kontakten til daginstitutionerne er vigtig</i> • <i>Åbent Hus arrangementer i indskolingen</i>

	<ul style="list-style-type: none"> • <i>Fortælle de gode historier</i> • <i>Fokus på vision og værdier</i> • <i>Klasseforældrerådene har en vigtig rolle</i> <p><i>Det foreslås at man laver en strategi for at få elevtallet i vejret.</i></p>
6. Næste møde	Dato: 17. maj. Sted: Nordstjernen <ul style="list-style-type: none"> • Årsberetning • Fraværstal
7. Evt.	
8. Print og underskrift	Senest 2125